CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.389/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de dezembro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.145/2024, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, providências referentes à iluminação da Praça
Getúlio Vargas, localizada no centro da cidade, pois a mesma se encontra em
péssimas condições de iluminação, com fios expostos, podendo vir a causar
acidentes e principalmente agora neste período natalino que acontece muitos
eventos.

A Iluminação Pública é de fundamental importância para o
desenvolvimento social e econômico dos municípios e constitui-se num dos vetores
importantes para a segurança pública dos centros urbanos, no que se refere ao
tráfego de veículos e de pedestres e à prevenção da criminalidade, além de valorizar
e ajudar a preservar o patrimônio urbano, embelezando o bem público e propiciando
a utilização noturna de atividades como lazer, comércio, cultura.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-12-20T18:14:32-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-12-20T18:23:09-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro